
 

 

 

 
COMUNE DI MARCETELLI 

Provincia di Rieti 

 
 
 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE - N. 76   del  10.09.2025 
 N. Registro Generale 112 del 10.09.2025 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE   AVVISO   PUBBLICO  PER  BENEFICIO  ECONOMICO SOSTEGNO 

NATALITA' ANNUALITA' 2025  
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
PREMESSO CHE: 

● Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2024, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027 con i relativi allegati, 
tra cui il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027; 

● Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 21/12/2024, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di MARCETELLI per l’anno 
2025 ed il Bilancio per il Triennio 2025/2027; 

 
VISTO l’atto di Accettazione e/o nomina di Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE; 
 
VISTI:  

• il D.Lgs 267/2000 in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;  

• il D.Lgs 118/2011;  

• la legge n. 241/1990;  

• la L. 136/2010 specialmente l'articolo 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
VISTO:  

• lo Statuto comunale ed il Regolamento di contabilità;  

• il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024;  

• la deliberazione del regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;  
 
VISTA e richiamata la Legge Regionale n. 9/2020 (in particolare artt. 2, comma 4 e 7, comma 2), 
nonché del “Piano Triennale per la riqualificazione dei piccoli comuni annualità 2022-2024 
approvato con deliberazione della Giunta Regionale 4 novembre 2022, n. 988, e integrato 
nell’annualità in corso con la citata deliberazione della Giunta Regionale 17 aprile 2024, n. 249;  
 
VISTA la Deliberazione n. 249 del 17 aprile 2024 con la quale la Giunta Regionale ha assegnato ai 
“piccolissimi comuni” del Lazio, ovvero quelli con popolazione fino a 2.000 abitanti, risorse per un 
totale di € 1.300.000,00 ai fini dell’erogazione dei contributi una tantum, a sostegno della natalità 
e della genitorialità;  
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale della Regione Lazio n. G05426 del 09 Maggio 2024, con la 



 

 

quale sono stati assunti gli impegni di spesa in favore di ciascun comune, riconoscendo al Comune 
di Marcetelli la somma di € 4.634,00, sostegno una tantum, nella misura minima di € 500,00 e 
massima di € 2.000,00, a favore dei nuclei familiari residenti nei quali vi siano figli minori di 3 anni 
oppure nei quali si verifichino nascite entro il 31.12.2025 (prorogabile al 2026 fino ad esaurimento 
delle risorse);  
 
CONSIDERATO che questo ufficio deve predisporre gli atti di liquidazione per i quali saranno 
adottati i criteri e le modalità stabilite nell’allegato B della su citata Determinazione in base alle 
domande che saranno presentate presso il nostro Comune;  
 
ACCERTATA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 
amministrativa della presente determinazione ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL 267/2000;  
 
Tutto ciò premesso e considerato;  
 

DETERMINA 
 

1. La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. Di recepire, come recepisce in tutto il suo tenore e contenuto, le misure di sostegno alla 

natalità nei “piccolissimi comuni” ed i criteri stabiliti nell’allegato B della Determinazione 
Giunta Regionale n. G05426 del 09 maggio 2024;  

3. Di precisare che la spesa troverà copertura finanziaria introitata dall’Ente;  
4. Di approvare l’Avviso Pubblico per il sostegno alla natalità nei “piccolissimi comuni”, che si 

allega alla presente determinazione formandone parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

5. Di approvare il modulo di richiesta per il sostegno alla natalità nei “piccolissimi comuni”, 
Allegato A, alla presente determinazione formandone parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

6. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nella sezione Amministrazione aperta del 
sito istituzionale delle informazioni di cui all'articolo 26 comma 3 del Decreto Legislativo n. 
33 del 14 marzo 2013 nonché alla sezione avvisi/bandi del sito istituzionale del Comune di 
Marcetelli. 

 
Marcetelli, li   10.09.2025 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     CIPOLLONI ARMANDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

“VISTO PER IL PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA 

CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (Art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 2000 introdotto 

dall’art. 3, comma 5 del D.L. 174/2012) 

 
 
Marcetelli, li   10.09.2025 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
    CIPOLLONI ARMANDO 

_______________________________ 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147bis 

del D.Lgs. n. 267 del 2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, D.L. 174/2012)  

 
Marcetelli, li   10.09.2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

   CIPOLLONI ARMANDO 

_______________________________ 

 

SI ATTESTA CHE IL PROVVEDIMENTO E’ DIVENUTO ESECUTIVO AI SENSI DELL’ART. 151, COMMA 4, 

DEL D.LGS. N. 267 DEL 2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 



 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto Dott. Armando CIPOLLONI nella sua qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa 

Contabile, attesta, sotto la propria responsabilità, che della presente determinazione è iniziata la 

pubblicazione il giorno 10.09.2025 e proseguirà, ai sensi di legge per giorni 15 consecutivi, sino al 

giorno  25.09.2025 

 
 
Marcetelli li 10.09.2025 

                                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                F.to Dott. Armando CIPOLLONI  

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-09-10T11:39:23+0200
	Approvo il documento




